
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А 3
от СИ. fj. №

г, Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения атте
стации педагогических работников организаций, осуществляющих образова
тельную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии ми
нистерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 26 октября 2023 г. (протокол № 2) приказ ы в аю:

1. Установить с 26 октября 2023 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу,

2. Установить с 26 октября 2023 г. высшую квалификационную катего
рию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществ
ляющих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева



Приложение 2
к приказу министерства 
образования, науки
и молодежной политики 
Краснодарского края
от

СПИСОК 
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
высшая квалификационная категория

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
МО город-курорт Анапа
1 Бекасова

Светлана Сергеевна
учитель МБОУ ООШ № 23 

им. А.И. Гераськина
2 Ермакова

Наталия Борисовна
учитель М АОУ «Кадетская школа 

им. Героя Советского Союза 
Старшинова Н.В.»

3 Клепш
Елена Юрьевна

воспитатель МАДОУ д/с № 31 «Зоренька»

МО город Армавир
4 Абрамчук

Галина Анатольевна
воспитатель МАДОУ № 43

5 Видилина
Татьяна Васильевна

учитель МБОУ гимназия № 1

6 Габриелян
Гаяне Вячеславовна

учитель МБОУ СОШ № 5

7 Гнырина
Светлана Геннадьевна

учитель-логопед МБ ДОУ № 19

8 Деменок
Наталья Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 23

9 Ларина
Ольга Михайловна

учитель МАОУ СОШ № 7 
им. Г.К. Жукова

10 Любченко
Лариса Александровна

учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП

И Мошкин
Сергей Владимирович

преподаватель- 
организатор ОБЖ

МАОУ СОШ № 9

12 Нарожная
Фарида Бариевна

учитель МБОУ СОШ № 3

13 Овсепян
_Джанетта Левоновна

воспитатель МАДОУ № 11

14 Пасторнак
Татьяна Владимировна

воспитатель МАДОУ детский сад № 25


